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MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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26. LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Buenas tardes,

Con mi acostumbrado respeto, por medio del presente correo me permito adjuntar memorial allegando la liquidación
del crédito del proceso del asunto, y de la misma manera solicito la orden de pago. Lo anterior para su conocimiento y
fines pertinentes.

Cordialmente,

WILLIAM MALDONADO DELGADO
Abogado
Especialista Derecho Procesal Penal
Especialista Derecho Constitucional
Especialista Derecho Comercial
Maestrando en Derecho
MALDONADO & CONSULTORES ASOCIADOS



 

 

Señores: 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 
BUCARAMANGA (S) 
E.S.D.  

 
 

REFERENCIA:  EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO  
RADICADO: 2021-00454 
DEMANDANTE:   OBDULIO ORTI AFANADOR 

DEMANDADO:   MARTHA LUCIA CARVADILLO 
 
                        

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de la 
ciudad de Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía N°91.523.914 de 

Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta profesional N° 173.551 del 
Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial del señor 
OBDULIO ORTIZ AFANADOR, me dirijo a usted respetuosamente con el fin de 

presentar LIQUIDACION DEL CREDITO: 
 

LETRA DE CAMBIO S/N 

$ 3.000.000,00 7-may-21 31-may-21 25 17,22% 25,83% 2,00% $49.925,65 

$ 3.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $59.944,63 

$ 3.000.000,00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $61.855,92 

$ 3.000.000,00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $62.057,01 

$ 3.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $59.879,79 

$ 3.000.000,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $61.520,56 

$ 3.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $60.139,11 

$ 3.000.000,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $62.793,55 

$ 3.000.000,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $63.462,04 

$ 3.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $59.204,84 

$ 3.000.000,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $66.158,83 

$ 3.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $65.867,42 

$ 3.000.000,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $70.254,78 

$ 3.000.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $70.159,82 

$ 3.000.000,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $75.385,52 

$ 3.000.000,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $78.396,20 

$ 3.000.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $79.851,82 

$ 3.000.000,00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $86.070,01 

$ 3.000.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $86.838,82 



 

 

$ 3.000.000,00 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $95.567,55 

$ 3.000.000,00 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $99.272,09 

$ 3.000.000,00 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $93.265,11 

$ 3.000.000,00 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $105.376,82 

$ 3.000.000,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $103.548,33 

$ 3.000.000,00 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $103.645,71 

$ 3.000.000,00 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $101.235,32 

$ 3.000.000,00 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $100.867,61 

$ 3.000.000,00 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $98.995,35 

$ 3.000.000,00 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $93.620,99 

$ 3.000.000,00 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 2,97% $92.112,41 

$ 3.000.000,00 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,87% $86.047,95 

$ 3.000.000,00 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,82% $87.430,61 

$ 3.000.000,00 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,64% $81.962,29 

$ 3.000.000,00 1-feb-24 1-feb-24 1 23,31% 34,97% 2,64% $2.619,90 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.625.334,37 

 
 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

LETRA DE CAMBIO CAPITAL 
INTERESES 

MORATORIOS 
FECHA INICIO 

DE MORA 

S/N $ 3.000.000,00 $ 2.625.334,37 7/05/2021 

SUBTOTAL $ 3.000.000,00 $ 2.625.334,37 1/02/2024 

TOTAL  $ 5.625.334,37   

 
 

 
PETITUM 

 

1. Ruego respetuosamente correr traslado por secretaria de la presente 
liquidación del crédito a corte del 1 de febrero de 2024. 

 
2. Se sirva impartir aprobación a la liquidación del crédito presentada 

por el suscrito. 

 
3. En consecuencia, se ordene la entrega de los títulos de deposito 

judiciales constituidos en el Banco Agrario de Colombia a favor de mi 
mandante. Así mismo, solicito proceder a trasladar dichos dineros y 
elaborar la correspondiente orden de pago con abono a la cuenta de 



 

 

ahorros N° 09052554222 de Bancolombia. Lo anterior, debido a que 

cuento con la facultad para recibir y cobrar títulos judiciales, 
conforme al poder inicialmente otorgado. 
 

 
 

Atentamente, 
 
 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 
C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura 



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 
DTE: COLVENTAS S.A.S.
CONTRA: LAIDY CAROLINA CELIS MOLANO Y OTRO 
RAD: 68001400300220220045000.

GYNNA MARIA AVALA REY, mayor de edad, ABOGADA EN EJERCICIO, quién se 
identifica con cédula de ciudadanía No. 28.152.726 expedida en Girón y portadora 
de la Tarjeta Profesional No. 209.367 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en calidad de apoderado Judicial de COLVENTAS S.A.S Empresa 
legalmente constituida con el certificado de existencia y representación 
N.I.T 891.701.917-1 y representada legalmente por REYNALDO OGLIASTRI PRADA 
vecino de esta ciudad e identificado con cédula de ciudadanía No. 5.638.254 
expedida en Floridablanca; por medio del presente escrito, dentro del proceso de 
la referencia, me permito ALLEGAR liquidación actualizada de crédito a fecha del 
doce(12) de septiembre de 2023.
TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CAPITAL $ 523.000
VENCIMIENTO 02-nov-2021
FECHA LIQUIDACION 12-sep-2023
DIAS DE MORA 669

noviembre 30-nov--2021 25,91% 28 10.367
diciembre 31 -dic-2021 26,19% 31 11.602

31 - ene-2022 26,49% 31 11.734enero
febrero 28 - feb - 2022 27,45% 28 10.983

31 - mar - 202.2 27,71% 31 12.275marzo
abril 30 - abr - 2022 28,58% 30 12.252

31 - may - 2022 $29,57% 31 13.099mayo
30-jun-2022 $30,60% 30 13.1 18jumo

julio 31 -jul-2022 31,92% 31 14.140
agosto 31 - ago- 2022 33,32% 31 14.760
septiembre 30 - sep - 2022 $35,25% 30 15.111
octubre 31 -oct-2022 36,92% 31 16.355
noviembre 30 - nov - 2022 38,67% 30 16.577
diciembre 31 - dic - 2022 $41,46% 31 18.366

31 - ene - 2023 $43,26% 31 19.163enero
febrero 28 - feb - 2023 $45,27% 28 18.113

31 - mar - 2023 $46,26% 31 20.492marzo
abril 30-abr-2023 47,09% 20 13.458

31 - may - 2023 $45,41% 31 20.116mayo
30-jun-2023 $44,64% 30 19.137jumo
30-jul~2023 $44,04% 31 19.509juno

agosto $31 - ago- 2023 43,13% 31 19.106
septiembre 30 - sep - 2023 42,05% 12 7.211



$ 523.000
$ 347.042

CAPITAL (■*■)
TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS (■>•)

$ 870.042
^ 1.131.055

SUBTOTAL (Cap+fnf)

GRAN TOTAL

Del señor Juez,

GTltS^A AáARÍA AYALA REY" ''
C.C. No. 28.152.726 de Girón - Santander
T.P. 209.367 del Consejo Superior de la Judicatura
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Florencia, Caquetá, 26 de febrero de 2024.  

 

Señores  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

j01ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Bucaramanga – Santander  

E.S.D 

 

                   PROCESO:              EJECUTIVO MÍNIMA CUANTÍA  

                   DEMANDANTE:      TANIA VANESSA RODRIGUEZ BETANCOURT  

                   DEMANDANDO:    JOSE DAVID PALMERA ALMANZA  

                   RADICADO:           2023-00325-00  

 

Asunto: Presentación de Liquidación  

                                                                            Actualizada del Crédito. 

  

 TANIA VANESSA RODRIGUEZ BETANCOURT, mayor de edad, identificada con 

cédula de ciudadanía No. 1.117.549.467 de Florencia – Caquetá, con 

domicilio y residencia en la ciudad de Florencia, Caquetá, actuando en 

nombre propio y en calidad de accionante dentro del proceso de la 

referencia me permito presentar de la manera más atenta y respetuosa ante 

su despacho la liquidación actualizada del crédito correspondiente al 

proceso de la referencia en los siguientes términos:  

 

CAPITAL  $           5.000.000        

VIGENCIA INT. 

CTE. 
DIAS VALOR INT. CTE 

DESDE HASTA 

30-sep-22 1-nov-22 18,19 33  $               83.370,83  

TOTAL, LIQUIDACIÓN INTERESES CORRIENTES  $               83.370,83  

 

CAPITAL  $                     5.000.000      

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA 

INT. 

MORA 

INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 29 38,67 155.754   5.155.754 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 31 41,46 178.508   5.334.263 
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1-ene-23 31-ene-23 28,84 31 43,26 186.258   5.520.521 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 176.050   5.696.571 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 31 46,26 199.175   5.895.746 

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 196.208   6.091.954 

1-may-23 31-may-23 30,27 31 45,41 195.515   6.287.469 

1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 186.000   6.473.469 

1-jul-23 26-jul-23 29,36 31 44,04 189.617   6.663.086 

1-ago-23 31-ago-23 28,75 31 43,13 185.699   6.848.785 

1-sep-23 30-sep-23 28,03 30 42,05 175.208   7.023.993 

1-oct-23 31-oct-23 26,53 31 39,8 171.361   7.195.354 

1-nov-23 30-nov-23 25,52 30 38,28 159.500   7.354.854 

1-dic-23 31-dic-23 25,04 31 37,56 161.717   7.516.571 

1-ene-24 31-ene-24 23,32 31 34,98 150.608   7.667.179 

TOTAL, LIQUIDACION CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS 7.667.179 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN  

CAPITAL + INTERESES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS = $ 7.750.549,83 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL  $          5.000.000  

INTERESES 

CORRIENTES  $          83.370,83  

INTERESES 

MORATORIOS  $          2.667.179  

COSTAS 

PROCESALES  $             335.000  

TOTAL   $     8.085.549,83  

 

PETICIONES 

Con fundamento en lo expuesto anteriormente, respetuosamente solicito 

señor Juez: 

1. Se corra traslado de la liquidación del crédito presentada.  
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2. Una vez aprobada y/o modificada la liquidación del crédito, se 

ordene el pago y entrega de los títulos judiciales que se encuentran a 

disposición del Despacho.  

3. Se renuncia a los términos de ejecutoria del auto que resuelva 

favorablemente.  

 

Del señor Juez; 

 

 

 

 

 

TANIA VANESSA RODRIGUEZ BETANCOURT 

C.C. 1.117.549.467 de Florencia – Caquetá 
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